第5回　高知大学看護学同窓会総会のまとめ
日時：平成23年11月18日（金）11：15～11：50　　　場所：高知大学岡豊キャンパス　看護学科棟
司会進行：関玲央奈　　議長：堀池諒　　記録人：前田梨紗　　　　　　出席者：19名、委任状47通
1． 報告事項
以下の内容について報告された。
1） 会則（野村会長）：資料1参照
2） 活動報告（野村会長）：資料2参照
3） 会計報告（岡田さん）：資料3参照
4） 監査報告（高橋さん）：資料3参照
2． 審議事項
以下の内容について審議された。
1） 同窓会役員選出（資料4）
2） 同窓会会則の改定（資料なし）
3） 平成24年度活動計画（資料5）
4） 来年度予算案（資料6）
5） 桜基金運用規定改正について（資料7）
（1） どのような広報活動が行われているのか
（2） 桜基金運用規定（改正案）に学会参加に伴う旅費は除くことを記載すべきか
１）～４）については委任状を含む出席者の過半数をもって承認された。
５）について、質問に対する回答・意見、審議内容は以下のようになった。
　（１）質問に対する回答・意見
　　　・年1回の総会の案内に桜基金と会合助成金について記載している。
　　　・声をかけられる範囲で、口頭による広報活動を行っている。
　　　・今回応募があったが、応募の時点で研究はすでに終了しており、学会発表のための旅費や学会参加費として使用することを目的としていた。しかし、運用規定に規定がなかったため、今回は取り下げてもらった。
　　　・院生でも利用可能なのか、また、研究の結果が表れるのが3年や5年後でもよいのか、卒論を学会で発表する際や、学会誌に投稿する際には利用できないのか、是非検討していってほしい。
　（２）審議内容
　　　・旅費に関しては委員会でも審議したが、旅費だけで5万円を超えることも予想される。
　　　・学会参加費の後に括弧書きで旅費を除くと記載してはどうか。